

FP ApS
CVR-nr. 83529016
Grønløkkevej 10
5000 Odense C

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.11.2016

Dirigent

Navn: Palle O. Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.06.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FP ApS
Grønløkkevej 10
5000 Odense C

CVR-nr.: 83529016
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand
Hans Peter Poulsen
Svend Poulsen
Jack Preben Pedersen
Hans Misser Poulsen
Jens Misser Poulsen

Direktion

Hans Peter Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering og drift af investeringsejendomme fortrinsvis i selskabets datterselskaber. Herudover beskæftiger selskabet sig med renovering og vedligeholdelse af ejendomme, rådgivning m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 15.404 t.kr.

Årets resultat før skat er negativt påvirket af renteswaps i selskabet og dets datterselskaber med i alt 7.943 t.kr., positivt påvirket af dagsværdiregulering af ejendomme med 29.054 t.kr. og negativt påvirket af dagsværdiregulering af prioritetsgæld med 213 t.kr.

På den baggrund anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.450.134	6.355
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(124.332)	(1.257)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		361	14
Personaleomkostninger	1	(5.832.771)	(4.926)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(50.550)</u>	<u>(93)</u>
Driftsresultat		(1.557.158)	93
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.474.532	40.171
Andre finansielle indtægter	3	3.349.940	5.490
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(8.139.366)</u>	<u>(6.855)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		14.127.948	38.899
Skat af ordinært resultat	5	<u>1.276.286</u>	<u>731</u>
Årets resultat		<u>15.404.234</u>	<u>39.630</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.604.345	39.930
Overført resultat		<u>(5.200.111)</u>	<u>(300)</u>
		<u>15.404.234</u>	<u>39.630</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		1.030.910	1.401
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>184.862</u>	<u>171</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.215.772</u>	<u>1.572</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		158.977.334	138.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.141.834	55.236
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.362.400	0
Andre tilgodehavender		240.000	0
Udskudt skat	8	<u>1.191.259</u>	<u>294</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>171.912.827</u>	<u>194.090</u>
Anlægsaktiver		<u>173.128.599</u>	<u>195.662</u>
Råvarer og hjælpematerialer		240.110	254
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>4.000.000</u>	<u>4.000</u>
Varebeholdninger		<u>4.240.110</u>	<u>4.254</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.767	32
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	585.443	1.025
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.904
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		320.665	1.606
Andre tilgodehavender		147.977	1.147
Tilgodehavende selskabsskat		79.584	59
Periodeafgrænsningsposter		<u>107.898</u>	<u>92</u>
Tilgodehavender		<u>1.278.334</u>	<u>6.865</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.985.984	9.023
Værdipapirer og kapitalandele		<u>8.985.984</u>	<u>9.023</u>
Likvide beholdninger		<u>30.164.354</u>	<u>15.757</u>
Omsætningsaktiver		<u>44.668.782</u>	<u>35.899</u>
Aktiver		<u>217.797.381</u>	<u>231.561</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		128.290.157	107.875
Overført overskud eller underskud		(14.494.190)	(9.294)
Egenkapital		<u>113.995.967</u>	<u>98.781</u>
Gæld til realkreditinstitutter		778.282	3.101
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	<u>80.000.000</u>	<u>102.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>80.778.282</u>	<u>105.101</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.341.012	1.638
Bankgæld		2.015.612	2.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.286.290	2.179
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.824.572	15.606
Anden gæld		<u>6.555.646</u>	<u>6.205</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.023.132</u>	<u>27.679</u>
Gældsforpligtelser		<u>103.801.414</u>	<u>132.780</u>
Passiver		<u>217.797.381</u>	<u>231.561</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	107.874.998	(9.294.079)	98.780.919
Valutakursreguleringer	0	(189.186)	0	(189.186)
Årets resultat	0	20.604.345	(5.200.111)	15.404.234
Egenkapital ultimo	200.000	128.290.157	(14.494.190)	113.995.967

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	4.835.277	3.940
Pensioner	874.138	820
Andre omkostninger til social sikring	123.356	166
	<u>5.832.771</u>	<u>4.926</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	50.550	93
	<u>50.550</u>	<u>93</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.339.909	3.095
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	77.087	79
Øvrige finansielle indtægter	932.944	2.316
	<u>3.349.940</u>	<u>5.490</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.334.137	5.364
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	4
Øvrige finansielle omkostninger	2.805.229	1.487
	<u>8.139.366</u>	<u>6.855</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(357.835)	(660)
Ændring af udskudt skat	(897.599)	(70)
Regulering vedrørende tidligere år	3.546	(16)
Effekt af ændrede skattesatser	(24.398)	15
	<u>(1.276.286)</u>	<u>(731)</u>

Noter

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.885.791	992.929
Tilgange	0	64.800
Afgange	(879.990)	0
Kostpris ultimo	3.005.801	1.057.729
Af- og nedskrivninger primo	0	(822.317)
Årets afskrivninger	0	(50.550)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(872.867)
Dagsværdireguleringer primo	(2.485.791)	0
Tilbageførsel ved afgange	510.900	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(1.974.891)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.030.910	184.862

Investerings ejendomme er jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 9,25% pr. 30.06.2016. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 32 t.kr. En reduktion af afkastkrav med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 79 t.kr.

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodeha- vender hos associerede virksomheder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	30.687.177	55.235.567	0	0
Tilgange	0	0	1.362.400	240.000
Afgange	0	(45.093.733)	0	0
Kostpris ultimo	30.687.177	10.141.834	1.362.400	240.000
Opskrivninger primo	107.872.999	0	0	0
Valutakursreguleringer	(189.186)	0	0	0
Andel af årets resultat	20.474.532	0	0	0
Andre reguleringer	131.812	0	0	0
Opskrivninger ultimo	128.290.157	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.977.334	10.141.834	1.362.400	240.000
				Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				293.660
Tilgange				0
Afgange				897.599
Kostpris ultimo				1.191.259
Opskrivninger primo				0
Valutakursreguleringer				0
Andel af årets resultat				0
Andre reguleringer				0
Opskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				1.191.259

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:				
R.R.P.'s Minde ApS	Odense	100,00	99.595.376	13.771.783
Bananhandel Import/Eksport ApS	Odense	100,00	2.073.404	74
TK Import/Eksport ApS	Odense	100,00	159.155	(37.256)
FP Polska sp. z.o.o.	Polen	100,00	1.660.647	(10.555)
FP Mielno sp. z.o.o.	Polen	100,00	(1.298.788)	(205.982)
FP1 Germany Immobiliengesellschaft mbH	Tyskland	100,00	55.488.752	6.956.468
KMP Hamburg III GmbH	Tyskland	100,00	2.683.955	486.955

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(182.764)	(64)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.374.023	358
	<u>1.191.259</u>	<u>294</u>

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder netto 585.443 kr. består af igangværende arbejder 1.295.443 kr. modregnet 710.000 kr. i acontofaktureringer.

10. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder knytter sig til langsigtede investeringer.

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014/15 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.638	2.341.012	778.282	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	80.000.000	80.000.000
	<u>1.638</u>	<u>2.341.012</u>	<u>80.778.282</u>	<u>80.000.000</u>

Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>225.474</u>	<u>12</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået afledte finansielle instrumenter indtil 31. december 2027. Dagsværdien pr. 30. juni 2016 udgør 5.296 t.kr., som er indregnet i balancen under anden gæld.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme samt grunde medtaget under varebeholdninger udgør 5.031 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med bank (gæld 2.016 t.kr. pr. 30. juni 2016) er pantsat indestående på bankkonti med 181 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med bank (gæld 2.016 t.kr. pr. 30. juni 2016) er pantsat værdipapirer med 4.591 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til bank er pantsat indestående i bank med 490 t.kr. og værdipapirer med 3.735 t.kr. pr. 30. juni 2016. Bankgæld udgjorde 0 kr. pr. 30.06.2016.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

D.P.P. Holding ApS, Odense